

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXIV/220/09
Rady Gminy Wielgie
z dnia 30 listopada 2009 r.
zmieniającej uchwałę
w sprawie przyjęcia gminnego
programu profilaktyki
i rozwiązywania
problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii
na rok 2009

PRELIMINARZ WYDATKÓW

Rozpisany wg zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2009

Lp	Zadanie do realizacji	Przedsięwzięcia w ramach zadań	Kwota (w zł)
Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi			
I	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.	1. Pokrycie kosztów badania przez biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia.	1 600
		2. Działalność punktu informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.	3 000
		3. Szkolenia z zakresu problematyki profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami.	300
		4. Opłata składki na działalność Telefonicznego pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”.	210
		RAZEM	5 110
II	Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkomania a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie.	1. Finansowanie działalności świetlic profilaktyczno-wychowawczych działających przy szkołach w Wielgiem, Czarnem, Zadusznikach.	28 000
		2. Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach mieszkańców związanych z problemem uzależnienia. Prowadzenie rozmów przez członków GKRPA z osobami zgłoszonymi jako nadużywające alkoholu. Kierowanie wniosków do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego.	1 000
		RAZEM	29 000
III	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej	1. Pokrycie kosztów wypoczynku letniego połączonego z zajęciami edukacyjnymi na temat uzależnień dla dzieci uczęszczających do świetlic profilaktyczno-wychowawczych.	13 600
		2. Działalność sportowo-kulturalna jako alternatywna forma trzeźwego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu	6 000

	w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.	3. Finansowanie programów, spektakli, imprez profilaktycznych, symposium dla dzieci i młodzieży szkolnej.	6 000
		4. Udział w kampaniach profilaktycznych np. „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.	1 290
		5. Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych.	1 000
		6. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym skierowanym do rodziców np. „wywiadówka profilaktyczna”.	550
		7. Prowadzenie działań edukacyjnych wśród kierowców - skierowane do kierowców dystrybucja materiałów edukacyjnych np. ulotek, licznika trzeźwości.	bez kosztów
		8. Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji, prenumerata o tematyce uzależnień.	350
		9. Szkolenia	800
		RAZEM	29 590
IV	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii	1. Wspieranie takich podmiotów poprzez: - przekazywanie materiałów edukacyjnych, - promowanie działań w mediach i na stronie internetowej gminy Wielgie.	100
	RAZEM	100	
V	Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego	1. Kontrola przestrzegania zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych. 2. Kontrola przestrzegania warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości; osobom do lat 18; na kredyt i pod zastaw.	200
	RAZEM	200	
VI	Inne zadania	Wynagrodzenie pełnomocnika, przewodniczącego i członków GKRPA, różne opłaty i składki.	28 500
Wydatki na zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii			
I	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków.	1. Podejmowanie działań w stosunku do osób uzależnionych od narkotyków w celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia. Współpraca z placówkami służby zdrowia oraz z innymi instytucjami w zakresie leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych od narkotyków. 2. Świadczenie pomocy organizacyjnej osobom uzależnionym od narkotyków w okresie podjętego leczenia i rehabilitacji (współpraca z GOPS). 3. Dofinansowanie szkoleń i kursów w zakresie pracy z osobami uzależnionymi i osobami zagrożonymi uzależnieniem od narkotyków.	bez kosztów bez kosztów 400
	RAZEM	400	
II	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej	1. Informowanie osób uzależnionych od narkotyków oraz członków ich rodzin o możliwościach uzyskania pomocy psychospołecznej i prawnej. 2. Koordynowanie działań dotyczących pomocy osobom uzależnionym od narkotyków oraz ich rodzinom przez	bez kosztów

		współpracę z Policją, GOPS, przedstawicielami służby zdrowia, kuratorem społecznym, prawnikiem. 3. Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach mieszkańców związanych z problemem narkomanii.	
III	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.	1. Finansowanie programów, spektakli, imprez profilaktycznych, sympozjum dla dzieci i młodzieży szkolnej.	600
		2. Udział w kampaniach profilaktycznych na rzecz walki z narkomanią.	
		3. Zakup broszur, ulotek, plakatów, publikacji, prenumerata o tematyce uzależnienia od narkomanii.	100
		RAZEM	700
IV	Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii	Wspieranie takich podmiotów poprzez: - przekazywanie materiałów edukacyjnych, - promowanie działań w mediach i na stronie internetowej gminy Wielgie.	100
		RAZEM	100
R A Z E M plan wydatków			93 700